
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
2

1
2

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
2

1
2

2

E V E R YDAY

SPORT ZÓNA
WWW.METROPOLE.CZ

24. 6.–24. 9.

beach
STŘ

ED
A
29.ČERV

N
A
2022

Č.124
•
W
W
W
.M

ETRO
.CZ



Intimní - nabídka

Byty - poptávka

• Ihned koupím BYT, nemovi-
tost. Starší osoby mohu ne-
chat dožít bez nájmu. Slušné
jednání, právní servis. Děkuji.
Jurdová 725805115260308

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665260633

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.:
739641969.260693

• Hledám obecní byt za od-
stupné / výměna.
Tel. 776363636.260931

Byty - nabídka
• Prodám cihlový družstevní
byt 2+kk,Vysočany, 62m2,
4.5mil. Kč+ anuita,
777060126.260909

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.245243

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.245345

• Vykoupím Váš byt, dům, po-
zemek za hotové.
Tel. 776363636.260920

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel.: 739641969. 260718

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen a ga-
ráží, vše do r. 1990. T:
734843403261021

• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155.260777

Starožitnosti

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 260752

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. a jiné starožitnos-
ti. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 261448

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNU vaší ne-
movitosti, rozdíl ceny doplatí-
me, vybrat si můžete i z našich
nemovitostí, které vlastníme.
774335509.245284

• Specialista na výměny bytů
a RD, tel. 776363636 260898

Nemovitosti - nabídka Knihy a časopisy

737 941 901

JURIS REAL, spol. s r.o.

www.prodejtojinak.cz

Společná realitní
a advokátní kancelář

Vám nabízí přímý
výkup nemovitostí,
zprostředkování
prodeje, nebo

realizaci dražby či
aukce na největším
dražebním portále
v ČR, kde získáte

maximální možnou
cenu. Vyřešíme právní
vady, dluhy, exekuce.

Možnost okamžité
vyplacení zálohy.

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292
KNIHY!

odkoupím velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Účinnámetoda na tvarování postavy, odbourání tuku
a zpevnění ochablého svalstva a kůže.

To vše dokáže v krátké době metoda
Bailine, která je vhodná pro ženy a muže ka-
ždého věku. Právě díky nenáročnosti je me-
toda vhodná i pro starší lidi a ty kteří z ča-
sových důvodů nestíhají návštěvu posilovny
a nebo už na ně cvičení a diety nefungují.
1 terapie trvá 45 minut = 2,5 hodiny inten-
zivního tréninku. Za 1 terapii ošetříme ruce,
záda, bříško, bůčky, zadeček, vnější a vnitřní
stranu stehen a nad koleny. Metodu Bailine
najdete pouze na jediném místě v Praze v es-
tetickém a hubnoucím centru Pretty Woman
and Man na Andělu. Máme pro vás připra-
vené výhodné balíčky i na ostatní metody.

PRO KLIENTY NAD 60 LET JE SLEVA 10 %
www.prettywomanandman.cz

Nádražní 110, Praha 5 - Anděl
Tel.: 257 313 721 nebo 602 935 671

hubneme do plavek!
akce platnádo 30. 7. 2022

Doporučuje Bára Basiková

10 terapií + 1 zdarma za 5.500 Kč
15 terapií + 2 zdarma za 6.900 Kč
20 terapií + 3 zdarma za 7.700 Kč

VENKOVNÍ, VNITŘNÍ

VYKOUPÍME

KNIHY
zaplatíme
hotově á
2000,- Kč
za jednu

banánovou
krabici knih.

Než prodáte
své knihy,
porovnejte
CENOVOU
NABÍDKU!

Telefon:
773 537 401

Vyplatíme Vaše dluhy!
Vykoupíme Vaší nemovitost

a nadálemůžete
v nemovitosti bydlet

731 911 992

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Zdraví



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 29. června 2022
Č. 124, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
2

1
2

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
2

1
2

2

Home office
není sprosté
slovo, už je
samozřejmý
Na pracovištích zamíchal
covid mnoha věcmi, ale
pokud bychom měli zvolit
jedinou záležitost, kde byl
jeho dopad nejvýraznější,
jde zcela jistě o práci
z domova neboli home
office, který se z nepříliš
častého benefitu stal
samozřejmostí. Názory
zaměstnanců na něj
a přístupy zaměstnavatelů
k němu procházejí
vývojem. Od nekritického
vychvalování až po
zatracení. Na konečný
verdikt je ale ještě brzo.
Čtěte rubriku Job. STRANA 17V Jízdárně Pražského hradu je výstava velkoplošných projekcí díla Alfonse Muchy. MAFRA

NAVLHČENÁ
APOKALYPSA
ZAPLAVÍ VLTAVU UBROUSKY? STRANA 3

Svátek slaví: Petr a Pavel

Vážení
cyklisté,
zvážili
jsme vás
Nebezpečná zbraň. Sdílená kola a také
koloběžky s člověkem mají přes metrák.
Deník Metro. Vyrazil do ulic s váhou.
Policisté. Často neznají vyhlášku, podle
které cyklisté nesmí jezdit po chodníku.
Úrazy.Množí se smrtelné nehody STRANA 6

V KINECH
OD 30. ČERVNA

IN
ZE

R
C
E

Zítra vyjde
v Metru
letní příloha

ŽIVÝ
MUCHA
VE 3D

STRANA 12



www.metro.cz PRAHA středa 29. června 2022 02

Mechaničtí strážci
z ČVUTmapovali
bez dozoru člově-
ka stovky kilomet-
rů kolektorů.
Výsledkemmá být
unikátní 3D mapa.

„Umí ledacos, alemazlavé blá-
to je pro něj zabiják. Na těch
svých čtyřech kovových no-
hách uklouzne raz dva.“ I tako-
vé věty včera zaznívaly z úst
vědců bezmála třicet metrů
pod Senovážným náměstím.
Deník Metro se společně
s nimi a několika dalšími novi-
náři vydal do pražských kolek-
torů. Právě zde se totiž ještě
před pár dny proháněli robo-
tičtí psi.

„Na naší fakultěmáme robo-
ty pásové, létací i šestinohé.
Ale autonomní roboti Spot od
společnosti Boston Dynamics
vybavení robotickou rukou,
kterým říkáme robopsi, se roz-
hodně těší největšímu zá-
jmu,“ říká Tomáš Svoboda, ve-
doucí robotického týmu a ka-
tedry kybernetiky Fakulty
elektrotechnické (FEL) z Čes-
kého vysokého učení technic-
kého (ČVUT).

Roboti připomínající čtyř-
nohé domácí mazlíčky pomá-
hají v kolektorech s přípravou
virtuální 3D mapy tunelů s in-
ženýrskými sítěmi. Výzkumní-
ci je proto v minulých týd-
nech poslali do podzemí, aby
zde prováděli skeny. „Spolu-
prací s firmou Kolektory se vý-
znamně rozšíří možnosti vý-

zkumu autonomního pohybu
a autonomní manipulace bez
dozoru člověka, které patří
k nejméně probádaným oblas-
tem současné robotiky. Digi-
tální 3D mapa pak může ná-
sledně posloužit pro virtuální
prohlídky tunelů, do kterých
nemají lidé běžně možnost
vstoupit,“ dodává Svoboda.

Podle předsedy představen-
stva společnosti Kolektory Pra-
ha Petra Švece je pod hlavním
městem přes 93 kilometrů ko-
lektorů, zhruba dvacet kilo-
metrů se nachází pod cen-
trem Prahy. Roboti ČVUT po-
dle něj běhemprůzkumu zma-
povali jen malou část obrov-
ských podzemních prostor.
Dvojici robopsů získal tým
z FEL teprve nedávno. První sa-
mostatně kráčející robopes
ale posílil fakultní skupinu ro-
botů už loni na jaře.

„S roboty a jejich finanční
dostupností se to má nyní po-
dobně jako kdysi s auty. Teď
jsme na úrovni řekněme kon-
ce první světové války, kdy
měli auta opravdu jen někteří
vyvolení. Nešlo ale o nedostup-
nou věc, pouze hodně drahou.

A všichni víme, jak je to s auty
dnes,“ popisuje Svoboda.

Robot Spot váží zhruba tři
desítky kilogramů, nosnost
má přes deset kilo a umí běžet
rychlostí 1,2 metru za sekun-
du. Sám zvládá terén, který
jiné roboty zastaví, například
schody, umí se ale i broditměl-

kou vodou. „V jeskyni ho ale
do procházky po kluzkém po-
vrchu a k tomu ještě z kopce
dolů musíte přemlouvat,“
směje se Svoboda.

Robohafani se nám v tune-
lech alespoň částečně před-
vedli. Při úkroku do strany do-
konce jeden z nich bez pádu
ustál strkanec, který mu Svo-
boda opatrně uštědřil. Žluto-
černí roboti se již v minulosti
objevili na pozoruhodnějších
místech, než jsou pražské ko-
lektory. Pomáhali například
na kosmodromu Boca Chica
společnosti SpaceX při neho-
dě s kapalným dusíkem nebo
při mapování radioaktivního
záření v Černobylské jaderné
elektrárně. Přednosti tohoto
robota zaujaly i vedení Arche-
ologického parku Pompeje.
Rozhodlo se pověřit Spota hlí-
dáním slavné a nesmírně cen-

né archeologické lokality pla-
netárního významu.

„Výhoda robota s robotic-
kou rukou je, že v ruce má ka-
meru a je schopen dívat se na
nějaké zajímavé věci,“ popisu-
je Jan Faigl, vedoucí Laborato-
ře výpočetní robotiky Centra
umělé inteligence Fakulty
elektrotechnické ČVUT.

Ač umějí být robotičtí psi sa-
mostatní, stále jsou ale závislí
na tom, co jim vštípí lidé.
A také neumějí moc improvi-
zovat. „Kdybych mu řekněme
uložil, aby posbíral všechny
kelímky od piva, co se nachá-
zejí v tunelech, a já netvrdím,
že tu jsou, nejspíš bychom se
museli na akci chystat déle
než měsíc,“ uzavírá Svoboda.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

inzerce

Kolektory nafasují mapu.Robopsi nemají problém třeba vyběhnout schody. 3x METRO

Robot pózuje. Doma je na dvoře ČVUT u Karlova náměstí.

HRAVÉ LÉTO S C. BECHSTEIN
výběr z naší speciální nabídky

Pianocentrum Praha

To vše najdete v našem Pianocentru C. Bechstein na adrese Kateřinská 40, Praha 2.

PIANISSIMO
Pianino pro Vaše děti i pro začínající hráče všech
věkových kategorií nyní pořídíte již od 99.000,- Kč !

MEZZOFORTE
Pro pokročilejší hráče nabízíme pianina i klavíry české
výroby -W. HOFFMANN
Možnost i dlouhodobého pronájmu za výhodných
podmínek

www.bechstein-praha.cz email: praha@bechstein-europe.comtel.: 722 106 106

FORTISSIMO
Profesionální pianisty potěšíme
výraznými slevami na vystavené
nástroje prémiové značky
C. BECHSTEIN

Pod Prahou běhali robohafani



www.metro.cz PRAHA středa 29. června 2022 03

ČESKÁ CHALUPA

SBÍREJTE
BODY

www.albert.cz/chalupa

SBÍREJTE
BODYBODY

www.albert.cz/chalupawww.albert.cz/chalupa

SMALTOVANÝ
HRNEC
S POKLICÍ

SMALTOVANÁ
PÁNEV

SMALTOVANÝ
HRNEK

ČESKÁ CHALUPA

SBÍREJTE
ČESKÁ CHALUPA

SBÍREJTE

NYNÍ

JEŠTĚ VÝHODNĚJI

299,-

789,-

S 8 BODY

-62

299,-

659,-

S 8 BODY

-54
99,-

319,-

S 8 BODY

-69

VÝHÝHSUPER CENAÝH -50

890
17,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-49

9990
199r

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-30

1590
22,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-28

4990
69,90AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-33

990
14,90

Okurka
salátová
hadovka
• 1 ks

Radegast
Ryze
hořká 12
• světlý ležák
• 0,5 l
• 1 l = 31,80 Kč

Vepřová kýta
bez kosti – v celku
• chlazená
• 1 kg

Pizza Guseppe
• 335–468 g
• 100 g
od 10,67 Kč
• vybrané druhy

Dobrá voda
• ochucená
minerální voda
• 1,5 l
• 1 l = 6,60 Kč
• vybrané druhy

 50

NEPORAZITELNÉ
AKCE TÝDNE
Každý týden za Vás hlídáme nejvýhodnější z

boží na trhu.

NEJNIŽŠÍ
AKCE

NA TRHU

Akce platí ve všech prodejnách Albert od 11. 5. do 2. 8. 2022 nebo do vyprodání zásob v jednotlivých prodejnách. Více informací naleznete na www.albert.cz/chalupa nebo u informací prodejen.

Seznam všech prodejen na www.albert.czAkce platí v prodejnách Albert od 29. 6. do 5. 7. 2022 nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

CELÁ SBĚRATELSKÁ
KOLEKCE ZDE

Může v českých ře-
kách vzniknout
stejná masa ze
smetí, která pře-
kvapila Londýn?

V ohybu řeky Temže u mostu
Hammersmith se vytvořil ost-
rov o rozměru dvou teniso-
vých kurtů z vlhčených
ubrousků. Deník Metro
o tom čtenáře informoval
v pondělním vydání. Není to
poprvé, co v hlavním městě
Spojeného království řešili
nestandardní odpadní situa-
ci. V září 2017 ucpala obří
hrouda tuku tamní kanaliza-
ci. Na vině jsou všichni ti, kte-
ří nedodržují kanalizační řád
a toaletu používají jako čer-
nou díru, ve které se ztratí
vše, co se do ní vyhodí.

Podle mluvčího společnos-
ti Pražské vodovody a kanali-
zace (PVK) Tomáše Mrázka
můžeme být klidní. „Pokud
se budeme bavit o vyčištěné
odpadní vodě v režii PVK, tak
nic podobného určitě nehro-
zí,“ uklidňujeMrázek. „Vlhče-
né ubrousky, dětské pleny,
dámské hygienické potřeby
nebo cigaretové nedopalky
se zachycují v první fázi čiště-
ní na takzvaných česlech,“
pokračuje mluvčí a dodává,
že do odpadu patří pouze
voda po osobní hygieně, spla-
chování exkrementů a mytí
nádobí.

Problém, který podle
odhadů mohl zavinit také
vznik ubrouskového ostrova
v Temži, nastává při dešti-
vém počasí.

„V řadě historických měst
se při velkých deštích určitá
část vody nedostane do čistí-
ren,“ uvádí Jiří Wanner, pro-
fesor z Ústavu technologie
vody a prostředí Vysoké ško-
ly chemicko-technologické
v Praze. „Když hodně zaprší,
dešťová voda je svedena do
odlehčovacích komor, které
jsou součástí stokové sítě.
Tam však žádná síta na nečis-
toty nejsou, a ubrousky se
tak mohou dostat i do řeky,“
vysvětluje Wanner.

Podle Wannera i Mrázka
by velmi pomohlo, kdyby
lidé dodržovali předpisy a do
kanalizace nerozložitelné
materiály nevyhazovali.

„Zatímco běžný toaletní pa-
pír je tvořený z krátkých vlá-
ken celulózy, takže se po sty-
ku s vodou rozpadne, vlhče-
né ubrousky mohou v život-
ním prostředí přetrvat roky.
Vyrábí se totiž z dlouhých vlá-
ken a většinou ještě s přídav-
kem nerozložitelného plas-
tu,“ popisuje Wanner. Dal-
ším problémem jsou tuky, na-

příklad kuchyňské oleje
nebo oleje obsažené v kosme-
tice, které se v kanalizaci usa-
zují a mohou vytvořit velké
hroudy. Vodním tokům však
nejvíce škodí chemikálie, je-

jichž odstraňování je proble-
matické a finančně náročné.
„Lidé stále vyhazují nepo-

třebné léky do záchodů. Ono
už bohatě stačí to, co sami vy-
lučujeme,“ přidává Wanner.

Podle něj by se výskyt léčiv
v odpadních vodáchměl řešit
přímo u zdroje, například
v nemocnicích. Dalším ze
strašáků jsou také mikroplas-
ty. „Ty bohužel vznikají kaž-

dodenními činnostmi, napří-
klad praním prádla. Většinou
je ale zachytí čistírenské kaly
v čističkách odpadních vod
a do řek se následně nedostá-
vají,“ dodáváWanner. REI

inzerce

Ostrov z odpadků hrozí i nám



www.metro.cz PRAHA středa 29. června 2022 04

Na prázdninové
jízdní řády se
najede v pátek.

Pozítří začíná doba letních
jízdních řádů a výluk. Oboje
patří k létu stejně neodmysli-
telně jako horko, zpocená na-
mačkaná těla a nedostatek
deodorantu u některých spo-
lucestujících.
„Standardní prázdninový

jízdní řád, který začne platit,
je obdobný jako loni v létě.
Prodlouženy budou intervaly
zejména ve špičkách pracov-
ních dnů, u části autobuso-
vých linek také o víkendech.
Nepojedou školní linky ani
školní spoje na příměstských
a regionálních linkách. Prázd-
ninový provoz bude trvat kla-
sicky do 31. srpna,“ říká pro
deníkMetromluvčí organizá-
tora dopravy ROPID Filip Drá-
pal.

Současně se zahájením
prázdninového provozu Praž-
ské integrované dopravy do-
jde od pátku také k některým
trvalým změnám zejména na
autobusových linkách. „V Pra-
ze mění název několik tram-
vajových a autobusových za-
stávek, ve Středočeském kra-
ji jsou realizovány větší úpra-
vy linek v oblasti Brandýsa
nad Labem-Staré Boleslavi
a Milovic,“ dodává Drápal
s tím, že se zavádí rovněž pra-
videlná doprava do logistické-
ho centra v Úžicích.

Rychleji do aquaparku
Výrazně se posiluje dopra-

va do aquaparku v Čestlicích.
„Jde o celotýdenní posílení
provozu linky 385 na interval
třicet minut, a to pro období
od 1. července do 31. srpna.
Nové posilové spoje pojedou
expresně mezi stanicí metra
Opatov a zastávkou Čestlice,
Aquapark, nebudou tedy za-
jíždět do Průhonic. Díky no-

vým spojům bude zajištěn
k čestlickému aquaparku půl-
hodinový interval každý den
v týdnu až do 23 hodin. Nové
spoje linky nahrazují původ-
ní Aquabus a na jejich provoz
nově přispívá čestlický Aqua-
palace,“ popisuje Drápal.
Rovněž byl rozšířen sobot-

ní večerní provoz linky 406

z Prahy do Vlašimi pro odvoz
návštěvníků aquaparku.
K úpravě trasy autobusových
linek vedených po dálnici D1
z Prahy do středních a jižních
Čech a na Vysočinu došlo již
od 12. června, kdy některé lin-
ky vedené například do Bene-
šova či Zruče nad Sázavou
nově obsluhují zastávku Čest-
lice a V Oblouku. „Jedná se
především o dopolední spoje
z regionu do Prahy a večerní
spoje z Prahy do regionu,“ do-
plňuje pro Metro Drápal.

Tradá na Beroun
Prázdninová omezení po-

stihnou i některé vlaky do
středních Čech. Kvůli výluce
na tratích Praha – Plzeň – Kla-
tovy a Praha–Beroun nepoje-
dou rychlíky Berounka linky
R17 Praha – Klatovy / Železná
Ruda, a to právě v úseku Pra-
ha–Beroun. „Dojde k význam-
nému omezení také v provo-
zu příměstských vlaků linky
S7 Beroun/Dobřichovice –

Praha. Výluka začne ve
čtvrtek 30. června odpoledne
a skončí 16. července večer,“
doplňuje mluvčí Českých
drah Petr Šťáhlavský.
Jako náhrada za rychlíky

linky R17 Berounka pojedou
mezi Prahou a Berounem spe-
ciální autobusy. Jezdit budou
dvě náhradní linky, jedna za-
míří až do centra Prahy
k hlavnímu nádraží a druhá
pojede ke stanicím metra Zli-
čín, Stodůlky a do zastávky
Sídliště Stodůlky. „V náhrad-
ní dopravě je rovněž význam-
ně omezena přeprava
jízdních kol. Pouze poslední
dva páry rychlíků Berounka
pojedou i nadále přímo bez
náhradní dopravy,“ říká
Šťáhlavský a doplňuje:
„Všechny cestující žádáme,
aby se včas seznámili s výlu-
kovým řádem.“

Vrátí se tramvaje na promenádu?
Prostor ulic Národní, 28. října, Na Příkopě a Revoluční je urbanistickým
otiskem stopy někdejších staroměstských hradeb, respektive hradební-
ho příkopu. Projekt Hradebního korza má za cíl podpořit rozšíření praž-
ské hlavní promenádní obchodní ulice z dnes vymezeného úseku Jung-
mannovo náměstí – náměstí Republiky do celého území od mostu Legií,
až po Štefánikův most. „Součástí koncepce je i návrh tramvajové trati,
která bude propojovat zastávky Náměstí Republiky, Národní třída a Mu-
zeum. Tramvaj zde jezdila do roku 1985, kdy došlo k rozhodnutí zrušit ji
po dokončení výstavby metra,“ připomíná náměstek primátora pro ob-
last dopravy Adam Scheinherr. MHMP

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Zástavba zeleně
Praha 5 souhlasí s možnou zá-
stavbou v oblasti Motolského
háje u stanice metra Nemocnice
Motol. Zastupitelé městské části
včera schválili studii, která bude
sloužit jako podklad k připravo-

vané změně územního plánu. Na
místě nynější zeleně v sousedství
bývalé skládky by v budoucnu
mohl vzniknout kampus Lékař-
ské fakulty Univerzity Karlovy,
byty či obchody. Možnou zástav-
bu kritizovali někteří opoziční
zastupitelé. ČTK

Pražce nevymění

Díky předsednictví Česka
v Radě Evropské unie a rekon-
strukci Barrandovského mos-
tu nedojde na lince C metra
na postupnou výměnu dřevě-
ných pražců za betonové.

● Tato výměna pravidelně
způsobovala na několik dní
výluku. „Naopak, o letošních
prázdninách bude v metru
a tramvajích méně výluk než
po jiné roky,“ tvrdí zástupci
dopravního podniku.

inzerce

Pojede to prázdninově. Vlaky
na Beroun i busy do Čestlic

Krátce



www.metro.cz PRAHA středa 29. června 2022 05

Zpestřete si posled-
ní den školního
roku.Máme pro
vás pár tipů.

A je to tady. Dlouho očekáva-
ný den všech žáků i studentů.
Zítra si zajdou pro vysvědče-
ní a už jim začínají prázdni-
ny. Řada pražských institucí
si pro děti připravila slevové
akce. Na výhodné akce ale ob-
čas dosáhnou jenom jednič-
káři.

Zoologická zahrada
Zítra budoumít děti do pat-

nácti let s jedničkou z příro-
dovědných předmětů vstup
do trojské zoologické zahra-
dy za korunu. Připraveny
jsou pro ně nejen zábavně
vzdělávací programy, ale i na-
učné pátrací prohlídky, při
kterých se s průvodci vydají
po stopě volně žijících živoči-
chů v areálu zoo. Ani ti s hor-
šími známkami si však nemu-
sí zoufat – první zářijový den
navštíví pražskou zoo za sym-
bolické vstupné všechny děti.

Linka 42
Akci pro školáky si připra-

vila také organizace Prague
City Tourism. Dítě, které ve
čtvrtek předloží v historické
tramvajové lince 42 své vy-
svědčení, bude mít jízdenku
zdarma. Akce platí celý den.
Doprovod za jízdenku nor-
málně platí.
Mimochodem, v letní sezo-

ně vyhlídková tramvaj pro-
dloužila svůj provoz. Historic-
kým centrem zájemce vozí
od čtvrtka do neděle.

Zmrzlina
Sladká dobrota za vysvědče-

ní? To je klasika. Například vi-
nohradský Zmrzlinář, který
sídlí ve Slezské 15, zítra za do-
nesené vysvědčení nabídne
kopeček navíc.
Studenou pochoutku za od-

měnu poskytne také napří-
klad Ovocný Světozor. A ml-
sat tu mohou nejen děti. „Při-
jďte do kterékoli z našich cuk-
ráren s jakýmkoli vysvědče-
ním. Nemusí být jen dětské,
dokonce nemusí být ani letoš-

ní – žádné věkové omezení
neexistuje a je jedno, z jaké-
ho roku vysvědčení je. Dosta-
nete dva kopečky zmrzliny
nebo točenou zdarma, tak se
stavte,“ vybízí řetězec.

Trampolíny
Točenou zmrzlinu pro děti

zdarma nabízí zítra také na-
příklad Chaberská Pergola.
V areálu v Dolních Chabrech
najdete i například trampolí-
ny. Také ty jsou zítra pro děti
zdarma.

Hračkářství
Speciální program si na po-

slední den školního roku při-
pravilo i zážitkové hračkář-
ství Hamleys. A žádný strach.
Jedničky ani pětky se zde ne-
počítají. Od 11 hodin bude na
žáky a studenty čekat Ham-
leys Principál, který odmění
každého, kdo své vysvědčení
za školní rok 2021/2022 neza-
pomene doma. Za odměnu
školáka čeká jízda na koloto-
či zdarma.
Speciálním čtvrtečnímhos-

tem bude i breakdance škola,
Prague Breakin School. Pozvá-
ní přijal i zkušený mistr tan-
ce Honza Pentifull, který
bude odpoledne společně
s ostatními zástupci taneční
školy zájemcům dávat taneč-
ní lekce.

POP Airport
Slevu si na čtvrtek připravi-

lo i tuchoměřické outletové
a zábavní centrum POP Air-
port. Vstupné za polovinumá
zítra jak zábavní park Maja-
land, tak expozice Dinosau-
ria Museum Prague. V té na-
víc nedávno přibyl nový expo-
nát – kostra allosaura. MAH

RADOTÍNSKÁ
KORUNA � MÍSTO,
KTERÉ SPOJUJE

PRAHA
ROSTE
S VÁMI

Radotínmákonečněprostor, který v tétoměstskéčásti dlouhochyběl.
Na podzim roku 2021 se otevřelo nové Kulturně-komunitní centrum
Koruna, je� mohlo vzniknout i díky prostředkům z evropských fondů.
Centrum nabízí kulturní, vzdělávací a volnočasové aktivity lidem
v�echgenerací. Jeho součástí je takéDůmnapůli cesty, kterýpomáhá
k samostatnému startu dětem z dětských domovů.

SETKÁVÁNÍ | KULTURA | ZÁBAVA

KULTURNĚ KOMUNITNÍ CENTRUM KORUNA*
DŮM NA PŮLI CESTY KORUNA**

14 999 830 KČ*
19 213 490 KČ **

2021

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 16

penizeproprahu.cz

Více o programu najdete na webu zoo. ZOO PRAHA – TEREZA MRHÁLKOVÁ

inzerce

Jedničkáři mají velkou slevu

Linka 42 PCT



www.metro.cz DOMOV středa 29. června 2022 06

Sdílená kola, elek-
trokola či elektric-
ké koloběžky.
Kolik kilogramů
představuje tahle
atrakce? Deník
Metro je zvážil.

Cyklistka na úzkém chodní-
ku na jednom z mostů přes
Vltavu v Praze. „Na růžovým
kole po chodníku jezdit
smím,“ argumentuje blondý-
na arogantně, když jí chodci
vytýkají, že se má přesunout
do vozovky.

Neznají předpisy?
S vědomostmi o silničním

provozu bývají cyklisté, po-
dobně jako jezdci na skuteč-
ných i elektrických koloběž-
kách, na štíru. I když většina
z nich má řidičák. Zákony po-
suzují koloběžku jako jízdní
kolo. Spadají tedy pod pa-
ragrafy 57 a 58 zákona
č. 361/2000 Sb., o provozu na
pozemních komunikacích.
Pro koloběžkáře z něj vyplý-
vá, že v silničním provozu
musí dodržovat stejná pravi-
dla jako cyklisté.
To mimo jiné znamená, že

nesmějí jezdit po chodníku,
stejně jako nesmějí jezdit
přes přechod, ale kolo či kolo-
běžku jen vést. Pokud je na-
příklad na vozovce vyznače-
ný cyklopruh, jsou povinni
jet v něm. Jenže policisté vět-
šinou koloběžkáře na chodní-
cích „nevidí“. Zdá se, že vy-
hlášku neznají ani oni sami.
„Těžko říct, jestli může

nebo nemůže jezdit po chod-
níku, my v tommoc jasno ne-
máme, kam to vlastně zařa-
dit,“ říká upřímně policista
u pražského Masarykova ná-

draží při kontrole zahraniční-
ho turisty na koloběžce. Jen-
že pravidla existují a jsou jas-
ná. Materiál pod názvem Me-
todika ke kontrole jízdních
kol vybavených dodatečně
pomocnýmmotorkem (moto-
rová koloběžka) a jízdních
kol s elektrickým motorkem
vznikl v srpnu 2020 a vytvoři-
lo ho ředitelství služby do-
pravní policie Policejního
prezidia České republiky.
Odborníci přes dopravní

bezpečnost se ale na užívání
vratkých koloběžek dívají
přísněji než policie. „Zvláště
děti berou elektrokoloběžku
jako hračku. To už neplatí.
Koloběžky jsou už na úrovni
motorových vozidel. Lidé,
kteří na ně stoupnou, jsou
prostě řidiči,“ říká českobudě-
jovický krajský koordinátor
Besipu Václava Kovář.

Smrtící kinetická energie
Jak ukazují pražské statisti-

ky, pouhých pět procent cyk-
listů, které policie nachytá
při jízdě na chodníku, dosta-
ne pokutu. Zbytek hříšníků
trestají policisté domluvou.
To, co si málokdo uvědo-

muje, je nebezpečí, které
rychle jedoucí těžké elektro-
kolo či koloběžka představu-
je z hlediska své váhy.
Jak deník Metro zmapoval

hmotnosti sdílených doprav-
ních prostředků v hlavním
městě, pohybují se od dvaceti
do téměř čtyřiceti kilogramů.
Těžká elektrická kola a kolo-
běžky jsou ale nebezpečné,
i když nejezdí. Pokud by na
sebe třicetikilový bicykl svali-
lo malé dítě, nemuselo by to
odnést jen modřinami, ale
i těžkým zraněním či ještě
hůře. PAVEL HRABICA

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE
V PŘÁTELSKÉM KNIHKUPECTVÍ WWW.KOSMAS.CZ

Barbora Majchráková
Zámeček

Co všechno uděláte pro splnění životního snu?

Smrt za řídítky

Prvního mrtvého, kterého za-
bila jedoucí elektrokoloběž-
ka, zaznamenali před rokem
v Paříži. Obětí byla Italka a pa-
chatelky z místa činu ujely.

● Prvního mrtvého koloběžká-
ře má už i Česko. Stal se jím
34letý muž na Zlínsku, který
ve večerních hodinách ne-
zvládl rychlou jízdu z kopce.
Podíl na smrtelné nehodě
měla i skutečnost, že jezdec
neměl přilbu.

● Stále více evidují smrtelné
nehody spojené s elektroko-
loběžkami na Slovensku.
V květnu a červnu už tři.
Naposledy se objevil mrtvý
jezdec u ležící elektrokolo-
běžky v Trenčíně. Nedlouho
předtím se podobný případ
stal v Banské Bystrici.

Jak jsme hodnotili hmotnost
kol, elektrokol a „koloběžek“?
Potřebovali jsme cestovní váhu
s limitem 50 kilogramů a po-
pruh od brašny.

● Termín „koloběžka“ je v uvo-
zovkách záměrně. K jízdě ne-
potřebuje jezdec nohy, nemu-
sí se odrážet. Jede díky elek-
tromotoru.

● Sdílená kola a „koloběžky“
jsou standardně těžší. Mají ro-
bustnější ocelové konstrukce,
aby vydržely i humpolácké
zacházení. Váha elektrokol
i elektrokoloběžek významně
navyšuje hmotnost baterie.

● „Koloběžky“ také mají větši-
nou plné pneumatiky, před-
chází se tím problémům s pří-
padným proražením pláště.
Hmotnost strojů uvádějí jed-
notliví provozovatelé jen výji-

mečně. Plná pneumatika při-
spívá k jejich větší váze.

● První generace sdílených „ko-
loběžek“ vážila podle dostup-
ných údajů kolem 15 kilogra-
mů. Minulé i ty současné jsou
konstruované na váhu jezdce
do 10 kilogramů.

● „Koloběžky“ jsme vážili snad-
něji, stačilo popruh váhy omo-
tat kolem řídítek, zvednout
pár centimetrů nad zem a po
pár vteřinách se váha ustálila.

● Kola se váží hůř. Ta sdílená
(i elektrokola) mají „dámský“
rám, nelze proto váhu připev-
nit na nějaké vysoké centrální
těžiště. Proto jsme využili po-
pruh od tašky na přenosný po-
čítač, uvázali pod sedlo a na
řídítka a teprve potom na na-
tažený popruh připevnili turis-
tickou váhu.

Otesánkové

37,9
Téměř 38 kilogramů jsme na-
vážili u zeleného sdíleného
elektrokola provozovatele
Bolt. Jednalo se o nejtěžší ze
sdílených kol, které jsme váži-
li. Bytelná stavba, těžká bate-
rie, navíc košík na předním
blatníku na případný náklad.
S osmdesátikilovým cyklistou
může takový prostředek vážit
až 150 kilogramů.

66
Pro srovnání hmotnosti uvádí-
me váhu e-Babety, skútru,
který spadá už do kategorie
malých mopedů. Váha běžné-
ho motorového skútru se po-
hybuje kolem 125 kilogramů.

Lehčí Lime má 23 kilo. Sdílené kolo Lime: 31 kiloZábava za 27 kilo 4xMETRO

Po chodnících se
řítí metráky živé
i neživé váhy

Sdílená kola a „koloběžky“ váží desítky kilogramů

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



Otravný hmyz? Odpudí ComarEX®!
Chcete si užívat teplé letní dny, ale vaši pohodu
kazí otravný hmyz? Nejenže je jeho bodnutí nepří-
jemné a svědí po mnoho dní, ale může být i velmi
nebezpečné. Komáři a klíšťata totiž přenáší mnoho
druhů infekčních nemocí. Proto je dobré mít po
ruce účinnou zbraň v podobě repelentu.

Vyzkoušejte novinku ComarEX Forte. Díky vysokému obsahu
účinné látky DEET 28 % spolehlivě chrání před komáry a klíš-
ťaty po dobu až 4 hodin. Repelent lze aplikovat na pokožku
i oděv.

Speciálně pro děti již od 1 roku je k dostání ComarEX Junior
obsahující účinnou látku IR3535 20 %, která ochrání vaši rato-
lest před otravným hmyzem až na 8 hodin. Díky mechanic-
kému rozprašovači umožňuje lepší kontrolu nad dávkováním.

UPOZORNĚNÍ: Používejte biocidy bezpečným způsobem.
Před použitím si vždy přečtěte označení a informace o přípravku.

ne
dr
ru

Vyz
úči
ťat
i od

Spe
ob
les
kém

Zvedá se vám tlak? Sáhněte po konopí!
Nečekejte na neblahé následky vyššího krevního tlaku a doži-
votní užívání tablet s vedlejšími účinky. Sáhněte po konopném
řešení!

Revoluční doplněk stravy Hypetezin využívá spojenou sílu konopí, hlohu
a vinnou révu pro efektivní modulaci krevního tlaku a zachování dobrého sta-
vu srdce, cév a celého kardiovaskulárního systému. Unikátní složení je navíc
doplněno o šafrán, jenž omezuje nervové napětí a podrážděnost, které mohou
vyšší tlak způsobovat. Funguje efektivně a bez vedlejších účinků.

Revoluční, maximálně účinné přípravky
CannamediQ využívají aktivní konopný extrakt.

A K T I V N Í
KO N O P Í

Neposkytují vám oční kapky dostatečnou
úlevu? Pak vyzkoušejte novinku – oční
lázeň, která vaše oči okamžitě zklidní
a osvěží.

Příchod léta s sebou přináší také nepříjemné řezání,
svědění a pálení očí způsobené pylem či vířícím se
prachem. V případech, kdy ani oční kapky nepomá-
hají, by ve vaší domácí lékárničce neměla chybět
OCUTEIN SENSITIVE oční voda, která obsahuje
jedinečnou kombinaci tří aktivních složek – extrakt
světlíku lékařského, hyaluronát sodný a gel aloe
vera. Složení tohoto zdravotnického prostředku
zmírňuje zarudnutí očí způsobené alergií a po-
drážděním, pomáhá při léčbě zánětu spojivek,
stabilizuje vrstvu slzného filmu a pomáhá chrá-
nit povrch oka. Pro intenzivnější účinek aplikujte
roztok pomocí přiložené oční vaničky. Před použi-
tím si pozorně přečtěte příbalovou informaci.

Revoluční péče o oči
během pylové sezóny

oRevoluční péččeí péče

Oční lázeň
pro okamžitou
a dlouhotrvající

úlevu.
a dlouhotrvající

úlevu.
Omezuje vás ztuhlost a bolest kloubů
při každodenních činnostech a nic vám
pořádně nezabírá? Na první náznaky
revmatu i běžnou bolest kloubů je tady
revoluční přípravek s léčivou rašelinou!

REVMABLOK AKUT omezuje bolest, brnění a trnutí kloubů, zklidňuje zánět a zlepšuje
hybnost kloubů. Obsahuje léčivou rašelinu spolu se zklidňujícími rostlinnými extrakty v čele
s šišákem bajkalským, rozrazilem, světlíkem, rozmarýnem a bazalkou. Díky této kombinaci
účinně potlačuje zánět, bolest a ztuhlost kloubů a přináší rychlou úlevu. Přípravek je speciálně
vyvinutý i pro malé klouby ruky a nohy a vyznačuje se příjemnou a nelepivou konzistencí. Při
pravidelném používání zdravotnického prostředku REVMABLOK AKUT dochází k úlevě postiže-
ných kloubů a také k prevenci vzniku tohoto problému.

STOP
revmatickým kloubům

ů
m
y
y

t tí kl bů klidň j

ů
m
y
y

ů

CTYŘI PECKY
Z LÉKÁRNY,



které byste
meli mít
doma

INZERCE



www.metro.cz DOMOV středa 29. června 2022 08

Vláda nemá na to,
aby nenechala
nikoho padnout,
říká ekonom.

Na projev k národu Petra
Fialy reagoval také ekonom
Lukáš Kovanda. Vyjádřil se
k jeho slovům o tom, že vlá-
da nenechá nikoho padnout.
Podle Kovadny na to vláda
zkrátka nemá peníze. Projev
Fialy označil za politický vý-
rok. Kovanda řekl, že v příš-
tích měsících v Česku padne
spousta lidí, můžou to být
i statisíce. „Zejména v příš-
tím roce bude situace mno-
hemdramatičtější,“ uvedl Ko-
vanda ve vysílání CNN Prima
News. Podle něho budou nej-
více zasaženy sociálně zrani-
telné domácnosti a řada lidí
z nich padne. „Lidé z tako-
vých okruhů pocítí největší
propad své životní úrovně,

jaký kdy v životě zažili,“ říká
ekonom a zároveň doufá, že
se nestane něco, co by Čechy
muselo omezit tak, že skončí
bez peněz.
Minulý týden premiér Petr

Fiala na konci svého projevu
k národu zdůraznil, že ná-
růsty cen energií v příštích
měsících budou pro mnohé
šokem, ale nelze na ně přispí-
vat všem.

„Stát nemá dostatek peněz
na to, aby plošně tento nárůst
kompenzoval v plné výši
a všem. Žádný evropský stát
to nedělá. Ale všemi kroky,
které jsem zmínil, říkáme zře-
telně – nenecháme vás pad-
nout,“ ujistil premiér a sou-
časně dodal, že stát je tady od
toho, aby v takto mimořádné
situaci podal pomocnou
ruku. Fiala zmínil, že za špat-
nou situací stojí Rusko, které
vydírá Evropu zastavením ko-
houtků s plynem. Proto se
Česko chystá být energeticky
suverénní. iDNES.cz

Ďáblova bible, největší rukopisná kniha na světě ČTK

Citát

Snad to nebude pád,
že by končili ve fron-
tách na polévku nebo
takzvaně pod mostem.
Ale budou se muset
smířit s výrazným sní-
žením své životní úrov-
ně. To by měla vláda
tlumočit a nelakovat
věci na růžovo, proto-
že ony skutečně růžo-
vé nejsou.
LUKÁŠ KOVANDA, EKONOM

Ďáblova bible
Benediktinský klášter
v Broumově na Náchod-
sku od pátku vystaví kopii
takzvané Ďáblovy bible,
která je největší rukopis-
nou knihou na světě. Kni-
hu, v originále Codex gi-
gas, lze vidět do 31. srpna.
Kopie, kterou v roce 2007
vyrobil knihař Jiří Fogl ze
Žamberka, je podle do-
stupných informací jedi-
nou replikou Ďáblovy bib-
le na světě. Originál kni-
hy je uložen ve Švédsku,

které ji v Čechách získalo
jako kořist za třicetileté
války v 17. století.

Další strážníky
už nepotřebují
Jablonec nad Nisou je zřej-
mě jediným městem, kte-
ré má plný stav svých
strážníků. Stalo se tak po
30 letech. Pomohly nové
benefity a náborový pří-
spěvek. Kasu benefity při-
jdou podle odhadů ročně
na 1,2 milionu korun. ČTK

inzerce

„Je třeba nalít
si čistého vína“

Krátce



www.metro.cz DOMOV středa 29. června 2022 09

Příští stanice: atraktivní a dynamické prostředí pražského metra.

Ukončete váhání, dveře se Vám otvírají! VOLEJTE
ZDARMA

Jako strojvedoucí metra získáte:
• kvalifikovanou a zajímavou práci v podzemí

• nadprůměrný příjem
• benefity až 64 000 Kč ročně

SPLŇTESI SENASTAŇTESE STROJVEDOUCÍMMETRA

Kauza Dozimetr:
Obviněný Pavel
Dovhomilja přiznal
účast na zločinech.

Seznam Zprávy včera přišly
s výpovědí obviněného v kau-
ze Dozimetr kolem bývalého
náměstka pražského primáto-
ra Petra Hlubučka (dříve
STAN). Pavel Dovhomilja řekl
serveru, že byl členem zloči-
necké organizace, a popsal
dělení peněz získaných od
podnikatelů mezi členy sku-
piny. Své svědectví následně
zopakoval vyšetřovatelům
a spoléhá na to, že by přizná-
ní mohlo vést k nižšímu tres-
tu. Policisté v souvislosti

s údajnou korupcí v Doprav-
ním podniku hlavního města
Prahy (DPP) obvinili více než
desítku lidí, vedle Hlubučka
také podnikatele Michala
Redla, bývalého člena před-
stavenstva DPP Mateje Au-
gustína a další členy vedení
podniku, který jako největší
městská firma provozuje
MHD.
Dovhomilja byl v době poli-

cejní razie v Chorvatsku.
„Každý tam měl nějakou ob-
last, a v ní se snažil vytvořit
byznys,“ uvedl stíhaný podni-
katel k činnosti skupiny
v kauze. „Mě přivedl Petr Hlu-
buček. Jako politik zastupo-
val nějakou část v dopravním
podniku a ve městě. A tak
byla jeho role prosadit, co
bylo třeba,“ doplnil. Peníze

získané od podnikatelů po-
dle Dovhomilji rozděloval
mezi jednotlivé členy skupi-
ny Redl. „Ale není to tak, že
bychom museli někoho nu-
tit. Když jsme získali výtlak,
podnikatelé chodili za námi
sami,“ řekl. „Výtlakem“ byli
podle Seznam Zpráv Hlubu-
ček a obvinění členové vede-
ní DPP, kteří byli schopni
ovlivnit zakázky podniku.
Kvůli kauze muselo skon-

čit pět ze šesti členů předsta-
venstva DPP a tři členové do-
zorčí rady podniku. Hlubu-
ček ukončil své členství ve
STAN a opustil všechny poli-
tické funkce. Kvůli kontak-
tům s obviněným Redlem re-
zignoval ke konci června
také ministr školství Petr
Gazdík (STAN). ČTK

inzerce

Popsal, jak si mezi
sebou dělili peníze

České léčivé rostliny v EU
Tapisérie, tedy nástěnný koberec od českých výtvarníků,
který bude zdobit sídlo Rady EU při českém předsednic-
tví, se zkušebně zavěšovala na připravenou konstrukci ve
Veletržním paláci. V příštích dnech se zabalí a poveze se
do Bruselu, kde se projekt pod názvem Květinová unie
představí 12. července. Ručně tkaná dvacetimetrová tapi-
série z recyklovaných materiálů je dílem Barbory Fastro-
vé a Johany Pošové. Jejich projekt spojuje představa spo-
lečenství květů vyrůstajících z jedné země. Symbolem,
který si čeští umělci vybrali, je věneček 12 léčivých rost-
lin. Tvůrci vycházejí z toho, že vití věnců je starobylý a ne-
jen slovanský obyčej. Házení věnečků z kvítí do vody bě-
hem slunovratu věštilo romantickou budoucnost nepro-
vdaných dívek, ztělesňovalo životní elán mládí i nutnost
pokračování života mimo okruh vlastního domova. 2x ČTK

Aukce lákají
Aukční portál Aukro.cz
loni ztrojnásobil zisk před
zdaněním na 49,5 milionu
korun. Tržby stouply o 40
procent na 175 milionů
korun. Hodnota uskuteč-
něných transakcí narostla
o 30 procent na 3,3 miliar-

dy korun. Na největším
českém on-line tržišti bylo
loni vystaveno 31,88 milio-
nu položek.

Konec mejdanů
Společnost Airbnb zavádí
trvalý zákaz pořádání ve-
čírků v domech uvede-

ných na jejích stránkách.
Společnost zavedla v srp-
nu 2020 kvůli šíření nemo-
ci covid-19 dočasný zákaz
večírků a od té doby se o
44 procent snížil počet hlá-
šení o nepovolených setká-
ních. Rozhodla se proto
k trvalému zákazu, uvedla
dnes firma. ČTK

Krátce



SVĚT středa 29. června 2022 10

Řím moří smrticí koloběžky
Po mnoha nehodách ve městě chtějí římské úřady zavést nová pravidla
pro používání elektrických koloběžek. Mají se týkat například omezení
jejich používání pouze plnoletými s průkazem totožnosti. V současné
době je v italském hlavním městě k dispozici 14 500 koloběžek, které
poskytuje sedm licencovaných společností. Nejvíce obyvatelům metro-
pole vadí stroje jezdící po chodnících, někdy i s více než jednou oso-
bou. Podle sdružení na ochranu spotřebitelů zahynulo v Itálii při neho-
dách s elektrickými koloběžkami za poslední dva roky 17 lidí. iDNES.cz

Turkové souhlasí s tím,
že podpoří členství
Finska a Švédska v Seve-
roatlantické alianci.

Průlom na summitu! Turecko upusti-
lo od svých výhrad proti vstupu Švéd-
ska a Finska do Severoatlantické ali-
ance, potvrdil včera večer před novi-
náři generální tajemník NATO Jens
Stoltenberg jen o pár minut starší vy-
jádření finského prezidenta Sauliho
Niinistöa.
Aliance nyní na začínajícím sum-

mitu v Madridu obě skandinávské
země „pozve“, aby se k ní připojily,
vstup budou muset schválit také par-
lamenty všech stávajících třiceti člen-
ských států. Podle Stoltenberga je
rychlé přijetí Stockholmu a Helsinek
též jasným vzkazem ruskému prezi-

dentu Vladimiru Putinovi, že dveře
do aliance zůstávají otevřené i po rus-
ké agresi vůči sousední Ukrajině. Tu-
recko své výhrady proti vstupu Švéd-
ska a Finska stáhlo poté, co v Madri-
du po několika hodinách jednání mi-
nistři zahraničí tří zemí podepsali
společné memorandum.
„Týká se tureckých obav, včetně

těch ohledně vývozů zbraní a boje
proti terorismu,“ řekl novinářům
Stoltenberg krátce před slavnostní
večeří pořádanou španělským krá-
lem Filipem VI. na začátek nynějšího
summitu. Podle úřadu tureckého pre-
zidenta Švédsko a Finsko daly Anka-
ře slib, že nebudou podporovat kurd-
ské oddíly YPG, podniknou konkrét-
ní kroky ve věci vydání lidí obvině-
ných v Turecku z terorismunebo zru-
ší embargo na vývoz zbraní do Turec-
ka. Země také budou v zájmu boje
proti terorismu sdílet informace taj-
ných služeb. ČTK

Záludné ovzduší
Za zhruba každým desátým one-
mocněním rakovinou v Evropě
stojí vnější faktory jako napří-
klad škodliviny z ovzduší. Uved-
la to Evropská agentura pro ži-
votní prostředí.

Čarují s mořskou vodu
Izrael jako první země na světě
začne odvádět odsolenou moř-
skou vodu do přírodního jezera.

Podzemní kanál, jímž začne
voda proudit do Tiberiadského
jezera, má být v provozu na jaře
příštího roku. Otazník visí nad
tím, do jaké míry přivedená
voda ovlivní ekosystém.

Miliardy pro ohrožené
Skupina velkých ekonomik G7
vyčlení na potravinovou bezpeč-
nost ve světě až pět miliard dola-
rů, 117 miliard korun. Polovinou
částky přispějí Spojené státy. ČTK

10901890/
-42%

899018990/
-53%

Kunín
Pohár

150 g
více druhů
100 g = 7,27 Kč

Vepřová plec
bez kosti
v celku

cena za 1 kg

Nabídka platí od středy 29. 6. do středy 6. 7. 2022.

+1
NÁLEPKA
NAVÍC
PŘIKOUPI
3KS

Při nákupunad500Kčzískátenapokladně
2sammmolepkyyky seslevou.2 sammmmolepkyy seslevou.
Slevy sevztahují nanezlevněnévýrobky.

Nalepte si svouslevu.

-20%
Platné od 22. 6.
do 12. 7. 2022.

na nezlevněný produkt

-20%

-20%
Platné od 22. 6.
do 12. 7. 2022.

na nezlevněný produkt

Turecko kývlo
na seveřany

Krátce

PROFIMEDIA



SVĚT středa 29. června 2022 11

Světové špičky hovoří
o Putinově barbarství
a krutosti.

Lidé, kteří přežili pondělní ruský úder
na obchodní středisko v ukrajinském
Kremenčuku, popisují chvíle po dopa-
du raket jako peklo na zemi. Při úto-
ku přišlo o život osmnáct lidí a nejmé-
ně šedesát jich utrpělo poranění.
„Je to už pošesté od začátku inva-

ze, co Rusové bombardovali naše
město,“ řekl agentuře Reuters
Oleksandr Kovalenko z chirurgické-
ho oddělení nemocnice v Kremenču-
ku, která se nyní stará o třicítku lidí
zraněných při útoku.
Jedním z pacientů, kteří se zde

z útoku léčí, je i třiačtyřicetiletá Lud-
mila Michajletsová. Se svým manže-
lem byla zrovna v obchodě s elektro-
nikou, když ji exploze vymrštila do
vzduchu. „Letěla jsem hlavou na-
před. Cítila jsem, jak se mi do těla za-
rylo několik střepů. Všechno se na-
jednou zhroutilo,“ popsala žena.
„Pak jsem dopadla na podlahu a ne-
vím, jestli jsem byla při vědomí nebo
v bezvědomí,“ dodala. Má nyní zlo-
menou ruku a řeznou ránu na hlavě.

Hovoří o „přesných zbraních“
Zásah má podle ukrajinského letec-

tva na svědomí ruský bombardér
Tu-22M3, jenž vzlétl z letiště Šajkovka
v Kalužské oblasti a nad Kurskou oblas-
tí odpálil střely Ch-22 na Kremenčuk.

Mluvčí ruského ministerstva obra-
ny Igor Konašenkov včera prohlásil,
že ruské letectvo „podniklo úder vy-
soce přesnými zbraněmi na hangáry
se zbraněmi a municí poskytnutými
USA a evropskými zeměmi“ v oblasti
podniku na výrobu silničních strojů
v Kremenčuku.

Náhoda? Ani omylem
Podle ukrajinského prezidenta Vo-

lodymyra Zelenského ruský zásah
rozhodně nebyl náhodou. „Bylo to
promyšlené,“ prohlásil s tím, že
v centrumohla být v době útoku až ti-
sícovka lidí.
Úder na obchodní centrum v Kre-

menčuku vyvolal mezinárodní po-
bouření. Lídři, kteří se účastní ekono-
mického summitu G7 v Německu,
ho označili za ohavný. Britský pre-
miér Boris Johnson pak prohlásil, že
útok na Kremenčuk ukazuje hloub-
ku barbarství a krutosti ruského vůd-
ce Vladimira Putina. HAL a iDNES.cz

9901290/
-23%

36903990/

849011990/
-29%

34905990/
-42%

Milena
32 g

100 g = 30,94 Kč

Bref
WC gel

700 ml
více druhů

100 ml = 5,27 Kč

Isabel
Tuňák

3× 80/52 g
2 druhy

100 g = 54,42 Kč

Asia Time
Kokosové

mléko
400 ml

100 ml = 8,73 Kč

Nabídka platí od středy 29. 6. do středy 6. 7. 2022.

Obchodní centrum po útoku AP

Země vycházejícího slunce uvadá
Japonská vláda vyzvala obyvatele Tokia a okolí, aby šetřili elektřinou.
Ostrovní země se nyní potýká s vlnou veder a rekordními teplotami,
kvůli čemuž může nastat přetížení zásobování, informoval server BBC.
Meteorologové navíc uvedli, že letos skončilo každoroční letní období
dešťů nejdříve od roku 1951, kdy japonská meteorologická agentura
začala záznamy vést. Deště obvykle mírní letní vedra až do července.
O víkendu se teploty v centru Tokia vyšplhaly nad 35 stupňů Celsia,
zatímco ve městě Isesaki, které leží severozápadně od hlavního města,
meteorologové zaznamenali rekordních 40,2 stupně Celsia. Šlo o nej-
vyšší teplotu, jaká kdy byla v červnu v Japonsku naměřena. AP

Střepy a pláč
v Kremenčuku



www.metro.cz KULTURA středa 29. června 2022 12

Na Hraděmyslí
i na vyznavače
moderních
digitálních
technologií.

Jízdárna Pražského hradu oži-
la velkoplošnými projekcemi
díla Alfonse Muchy.
Výstava se jmenuje Alphon-

se Mucha eMotion a stejně
jako nedávno uvedená scénic-
ká show a výstava v Obecním
domě vychází především
z Muchových plakátů ze sbír-
ky podnikatele Richarda
Fuxy. „Podkladempro projek-
ce se stala i další Muchova
díla včetně vitráží z katedrály
sv. Víta,“ řekl novinářům
Fuxa, producent projektu
a předseda správní rady Na-
dačního fondu Richarda Fuxy.

NFT si podmaňuje svět
Jako na výstavě v Obecním

domě událost v hradní Jízdár-
ně zahrnuje i projekce Slo-
vanské epopeje, zřejmě nej-
známějšíhoMuchova díla. Po-
řadatelé výstavy také předsta-
vili díla AlfonseMuchy ve for-
měNFT, tedy v digitální podo-
bě. Nezaměnitelné tokeny
(Non-Fungible Tokens, NFT)
jsou v případě umění nosiči
pro dílo, jímž může být coko-
li od obrazu přes hudbu až po
text a které lze zobrazit na vy-
braném zařízení od mobilu
po televizní obrazovku.
Na specializovaných inter-

netových tržištích se NTF pro-
dávají zejména za kryptomě-
ny. Zásadním prvkem u toke-
nů je nezfalšovatelné potvrze-
ní jejich vlastnictví, které je
zapsáno do decentralizované
databáze transparentních
on-line transakcí, takzvané-
ho blockchainu.

Magický rok 1860
K výstavě Alphonse Mucha

eMotion vychází kolekce NTF
Slovanská epopej, která zahr-
nuje 20 děl. Draží se v aukci,
která skončí 13. září, a vyšla
v jediném exempláři. Druhá
edice zahrnuje Muchovy pla-
káty, tyto tokeny jsou podle
pořadatelů v nižší obrazové
kvalitě a je jich 247.
Třetí edice je pro nadšence

do NFT umění, na výstavě si
mohou zdarma pořídit token,
těch bude k dispozici 1860;
také je pak mohou vyměňo-
vat či přeprodávat, pořadate-
lé to přirovnávají ke sběratel-
ským kartičkám. Počet toke-
nů v posledních dvou edicích
vychází z Muchova data naro-
zení – 24. července 1860.
Tokeny vycházející z Mu-

chovy tvorby připravila už
loni Muchova nadace při pří-
ležitosti Muchovy výstavy
v zahraničí. Cílem nadace je
uchovávat Muchovu rodin-
nou sbírku a propagovat jeho
umělecké dědictví. ZaMucho-
vou nadací stojí John Mucha,
příbuzný slavného malíře,
projekt iMucha má podporu
výtvarnice Jarmily Plockové,
vnučky Alfonse Muchy. ČTK

Velkoplošná projekce ČTK

Ukrajinský velvyslanec v Čes-
ké republice Jevhen Perebyj-
nis v otevřeném dopise pro-
testuje proti zařazení ruské-
ho filmu Kapitán Volkono-
gov uprchl do programu fil-
mového festivalu v Karlo-
vých Varech.
Otevřený dopis včera amba-

sador zaslal prezidentovi fes-
tivalu Jiřímu Bartoškovi. Po-
dle Perebyjnise film vznikl
s ruskou státní podporou
a jeho tvůrci se podíleli na
ruských propagandistických
filmech. Zařadit film do pro-

gramu je podle velvyslance
nehumánní.
Programový ředitel festiva-

lu Karel Och ale už dříve řekl,
že festival nechce ruskou
tvorbu bojkotovat. ČTK

Mucha láká
do Jízdárny

Jazzové trio
Zrodilo se zajímavé jazzo-
vé album Andromeda’s
Mystery. Jde o společný
projekt kytaristy Davida
Dorůžky (na fotce vlevo),
polského pianisty Piotra
Wylezola a amerického bu-
beníka Jeffa Ballarda (na
snímku vpravo), který se
může kromě vlastní tvorby
pyšnit spoluprací s Chic-
kem Coreou či Patem Me-
thenym. Více informací na
bivakrecords.cz. MET

Inkriminovaný film MEMENTO

inzerce

Vary. Bojkot nebude

BIVAKRECORDS.CZ

inzerce



www.metro.cz SERVIS středa 29. června 2022 13

„Hodím se
ke

Slunečníkovi?“

MARCELA SOCHOVÁ
Facebook

Slova vpisujte okolo číslice doprava,
první písmeno je vždy nad číslicí.

1. svatební květina
2. sochařské dílo
3. šedivo (zast.)
4. potřeba kovboje
5. tajenka

6. opak „nahoru“
7. krátký kabát
8. nádoba na květinu
9. opak „pravá“

Počasí

Luštěnka

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.25 Zavolejte porodní se-
střičky X (1/7)

17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Četnické humoresky

(26/39)
21.40 Vraždy v kruhu
22.55 Detektiv Endeavour

Morse
00.30 Klenoty naší krajiny
00.55 AZ-kvíz
01.25 Banánové rybičky
01.50 Dobré ráno
04.25 Kluci v akci
04.50 Bydlet jako... domácí

kutil

17.25 Súdán, mezi Nilem
a pouští

18.20 Divoká Karnátaka
19.10 Babylon
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Armáda pěti mužů

Western (It., 1969)
21.55 Jestli se rozzlobíme,

budeme zlí
23.35 Španělská princezna (8/8)
00.35 Parta Maraton (1)
01.20 Temný les (5/6)
02.05 Počesku
02.15 Život je pes
03.00 Sabotáž
03.30 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie

17.00 Odpolední Televizní no-
viny, Sportovní noviny

17.40 Na lovu
18.50 Hospoda (3)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Výměnamanželek XII
21.45 Malé lásky II
22.50 Mentalista VI (8)

Krimiseriál (USA, 2013)
23.45 Mentalista VI (9)

Můj blankytný ráj. Krimiseriál
(USA, 2013)

00.40 Kriminálka Anděl (1)
Záchvěv lidskosti. Krimiseriál
(ČR, 2008)

01.30 Šéfka (1)
03.00 Na lovu
03.45 Doktoři z Počátků (95)

16.50 Singl švindl
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 1. MISE (42)
21.35 Show Jana Krause
22.40 Show Jana Krause
23.55 Ano, šéfe!
01.00 Singl švindl
02.00 Námořní vyšetřovací

služba VI (24)
Vždy věrný. Krimiseriál (USA,
2008)

03.00 Vůně zločinu II (4)
04.15 KriminálkaMontpellier V

(11)
Pohřbené vzpomínky 1/2.
Krimiseriál (Fr., 2020)

14.30 Smartmania
14.35 Óčko trendy
15.00 Óčko hity
16.00 METRONOME:

UKRAINIAN FREEDOM
VOICES

17.15 Óčko hity
17.30 UŽÍT CHORVATSKO
17.35 Óčko hity
17.55 LÉTONAFESTU: FRONTLINE
18.00 CZ & SK
18.59 Nebuď dřevák, dej si

tělák
19.00 Óčko hity
20.30 LÉTONAFESTU: FRONTLINE
20.35 Óčko hity
21.30 NakedWarm-up
22.00 NAKED ATTRACTION

GERMANY

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Teplotní rekordy: 7,9 °C (1962) 34,9 °C (1947) Bio:

DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

28/32 °C 28/32 °C 28/32 °C 21/25 °C

Sudoku

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2022 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS středa 29. června 2022 14

Zdeněk Karásek
Hrozně jsem se
těšil na kolo,
koupání a ryby.

CHŮVA

Řešení sudoku

LÉTO 22
Začíná léto – roční období, kdy můžeme dělat věci, které jsou
jindy obtížněji dostupné. Po ulici smíme chodit bez svetru,
roušky a jen tak v kraťasech, u stánku si koupit zmrzlinu
a pak lízat, lízat a na nic nemyslet. Takhle nějak to vypadá
v ráji. Pro kamarádku Jitku symbolizuje léto meloun (ten
velký zelený). Rozkrojí ho na dvě půlky, odřízne jeden díl
a vykusuje červenou cukrovou dužinu tak dlouho, až si od ní
ublemtá obě uši.
V létě, když se rtuť na teploměru šplhá do výše a sluníčko
svítí na modré obloze, vyrážejí lidé na výlety do přírody
a koupou se v řece i rybníce. Zatímco Čech je schopen vlézt
do každé větší louže, Francouz ke koupání v rybníce chová

odpor. Na březích větši-
ny jezer obklopujících
velké aglomerace varují
výstražné cedule Zákaz
koupání nedostatečně in-
tegrované cizince. Prav-
děpodobnou příčinu
Francouzovy nechuti ke
sladkovodní koupeli od-

halíte při zběžném pohledu na mapu: země je ze tří světo-
vých stran obklopena mořem a mořská lázeň hraje prim.
Výhodou Bretaně, kde žiji, je, že jde o poloostrov obklope-
ný ze dvou stran odlišnými moři: z jihu ji omývá teplejší
Atlantský oceán a ze severu chladný Lamanšský průliv,
v němž se kdysi málem rozpustil otužilec František
Venclovský.
Tenhle rok má dvě dvojky, respektive tři. Co to znamená?
Že ti, kdo jsou single a mají toho dost, se mohou letos
spárovat. Nejpříhodnějším obdobím k tomu je léto. Abychom
uspěli, musíme ale hýbnout kostrou a vyrazit ven mezi
lidi.
www.martindanes.com

Jaroslava Pitařová
Byla jsem

vždycky šťastná jako
blecha.

Lenka Vargová
Vůně

prázdnin
byla na obzoru.

Jak vzpomínáte na konec školního roku?

Anketa

Koho na Hrad?
V lednu bude zvolena
nová hlava státu a mnohé
zajímá, jaká bude. Pro
nás, co jsme vyrůstali po
válce, byl vzorem Edvard
Beneš a rodiče s úctou
vzpomínali na prezidenta
Osvoboditele. Obou si váži-
li i daleko za našimi hrani-
cemi. Po únoru však Hrad
obsadila zločinecká
partaj, která bezostyšně
kradla a vraždila. O úctě
ve světě se už mluvit neda-
lo. S nadějí jsme proto při-
vítali Listopad a věřili, že
prezidentem bude osob-
nost, které si budeme vá-
žit a která republice vrátí
prestiž i ve světě. Bohužel
současná skutečnost se
velmi liší od našich tehdej-
ších přání a ideálů. Máme
možnost to napravit a vrá-
tit republice i Hradu čest
a úctu. Je vůbec možné si
představit, že by po více
než třiceti letech od pádu
komunismu mohl být zvo-
len prezidentem člověk,
který byl bytostně spojen
právě s touto zločineckou
organizací?

VLADIMÍR ROGL

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Matěj Chalupa psal básně a krátké texty nejdříve do šuplíku,
po zhruba pěti letech se rozhodl publikovat. Vydal doposud dvě
sbírky – Akt a Nahoty – a v tvorbě pokračuje na instagramovém
profilu@aktnahoty. A vy se na něj můžete v pravidelné
nepravidelnosti těšit i u nás na profilu deníku Metro.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
BRETAŇSKÝ PSAVEC

Citát

Na březích většiny
jezer varují výstražné
cedule nedostatečně
integrované cizince.



komerční příloha METROLIVE středa 29. června 2022 15

Japonská společ-
nost minulý týden
představila novin-
ku pro evropský
trh. Již dříve fungu-
jící a velmi oblíbe-
ná služba PlaySta-
tion Plus se dočka-
la rozšíření. Dá se
teď pořídit ve třech
různých úrovních.

První z nich, Essential, je v zá-
sadě stále stejný PlayStation
Plus, na který byli hráči dopo-
sud zvyklí. Umožní vám při-
dat si do své knihovny každý
měsíc tři vybrané hry, zpří-
stupní on-line multiplayer
a poskytuje zajímavé slevy na
PlayStation Store. Samozřej-
mostí je také cloudové úložiš-
tě pro ukládání herních po-

zic. PlayStation Plus Essential
koupíte již od 235 Kč.
Extra je o úroveň výše. Ve-

dle již zmíněných výhod z Es-
sential dostanou hráči pří-
stup k až 400 vybraným
hrám na PS4 a PS5, které si
mohou libovolně stahovat
a hrát. PlayStation Plus Extra
koupíte od 365 Kč
Nejvyšší z nich je PlayStati-

on Plus Premium. Ta dá před-
platitelůmke všem již zmíně-
ným výhodám navrch až 340
her včetně titulů z PlaySta-
tion, PS2, PS3 a PSP. Vybrané
z nich si navíc můžete strea-
movat, a to nejen do konzole,
ale také třeba do počítače. Na-
víc dostanete možnost si ně-
které nejnovější tituly vy-
zkoušet před jejich zakoupe-
ním. PlayStation Plus Pre-
mium koupíte od 445 Kč. Při
zakoupení ročního před-
platného však ušetříte přes
40 procent. Licence ke všem
úrovním pořídíte snadno
a rychle na Mironet.cz. A jde se hrát! 2x MIRONET Microsoft 365 je jistota!

Microsoft 365 pro jednotlivce
vám dá přístup k mnoha zná-
mým softwarům, jako je
Word, Excel nebo Power-
Point, ale i k několika dalším,
pro jednoho uživatele. Veške-
rou svou práci si díky 1TB
cloudovému úložišti můžete
libovolně zálohovat on-line.
Velmi výhodný je také balí-

čekMicrosoft 365 pro rodiny,
který vše, kromě ceny, náso-
bí šesti. Své oblíbené nástroje
si tak můžete nainstalovat až
na šesti zařízeních s šesti uži-
vateli a k ukládání souborů
poslouží 6TB úložiště One-
Drive. Do firemního prostře-
dí pak můžeme doporučit
Microsoft 365 Business Stan-
dard. Word, Excel, Power-
Point, Outlook, SharePoint
Workspace i Teams jsou sa-
mozřejmostí. Navíc tato va-
rianta přináší třeba hostová-
ní e-mailové schránky na
vlastní doméně s kapacitou
50 GB, a i zde můžete využít
1TB cloudového úložiště One-
Drive. Tyto balíčky jsou kom-
patibilní nejen s Windows,
ale také s macOS, iOS a An-
droid. Koupíte na Mironet.cz.

Ulehčete si
každodenní práci.

MICROSOFT 365
pro jednotlivce

www.mironet.cz

1.790,-

Z pohledu zdraví, ekolo-
gie a ceny by na kratší vzdá-
lenosti zcela jistě zvítězil
pohyb pěšky. Vybavíme-li
se pro různé formy počasí,
nevadí nám občasné nepo-
hodlí, necestujeme s většími
zavazadly a pohybujeme – li
se v cca. v okruhu nižších

jednotek kilometrů, těžko
budeme hledat konkurenci.
Potřebujete jen boty a oble-
čení, které musíte mít tak
jako tak. Obecně se k naší
škodě chodí málo. Osobního
prostoru (v porovnání s do-
pravou hromadnou) tedy
budete mít kolem sebe dost.
Ne vždy to ale vzdálenost,
vůle nebo zdravotní stav do-
volí.

Oproti chůzi je řízení
jednostopého vozi-

dla samo o sobě
radostí a bu-
dete se na ni
těšit. Stejně
jako my při
testu letoš-
ní novinky
od Aprilie.
Aprilie SR GT

125 je vizuálně

atraktivní stroj, lehký s pří-
jemnou jízdní pozicí a velmi
pěkným zpracováním i pou-
žitými materiály. Sportovní
charakter podtrhuje LED
osvětlení i povedený přístro-
jový LCD display. Z praktické
stránky lze ocenit 25 litrový
podsedlový prostor, nebo
USB port, . I přes dynamický,
až agresivní vzhled je jízda
komfortní, odpružení a tlu-
mení řeší většinu
nerovností, které
vás potkají. Motor
je agilní a zvládá
směle jízdu ko-
lem 100 km/h.
SR GT se může
pochlubit spo-
třebou (v testu)
2,6 l/100 km. Zku-
sit ji může každý,
s oprávněním pro

řízení osobního automobilu.
Skútr k testu zapůjčilo

K2moto.
RAK

Městská mobilita 2: Rozumný a hbitý pohyb
po městských a příměstských aglomeracích.
Jak se v silně obydlené oblasti dostat z bodu
A do bodu B? Téma, které pro obyvatele
měst a jejich okolí nikdy neztratilo sílu.
Zabírá široké spektrum otázek a také mnoho
možností řešení. Jedna z nich v poslední
době získává na popularitě a síle. Jednostopá
vozidla, především skútry, které svou
obratností, úsporností i designem získávají
mnoho příznivců.

Technické parametry naleznete na
www.k2moto.cz/sr-gt-125-e5-street-grey

Sony. Představuje
PlayStation Plus

Microsoft 365.
Slouží dobře
každému



Práce - nabídka
• NABÍZÍME 157,80-165
Kč/hod za dopek pečiva/pulto-
vý prodej lahůdek. Praxe není
třeba, zaškolení, zálohy. Tel.:
222534534, www.creditc-
zech.cz260481

• ZŠ a MŠ Dr. Edvarda Beneše
v Praze 9 - Čakovicích příjme
učitele/ku pro 1.stupeň ZŠ Ná-
stup od 1.9.2022. Nabízíme
moderně vybavenou školu,
příjemný kolektiv, potřebnou
podporu a další benefity. Živo-
topisy prosím zasílejte na
emailovou adresu:
zscakovice@zscakovice.cz Tel:
734 588 863

260871

• Brigáda pro všechny - den-
ní/noční doplňování zboží za
150-170,50 Kč/hod, ONLINE
REZERVACE, zálohy, prodejny
v Praze a okolí. Tel:
222534534260460

• POKLADNÍ za 151-167
Kč/hod praxe není nutná, smě-
ny dle Vašich potřeb, denní zá-
lohy, online rezervace směn,
nástup ihned. Tel.: 222534534 260439

• Úklidová fa přijme INVALID-
NÍ důchodce na 1/2 úvazek na
úklid kanceláří. Mzda 9000 Kč
+ bonusy. Nábor. přísp. 5 000,-
TEL.: 774510686260671

• Přijmeme pokojskou - Praha
9 u metra "B" Českomoravská.
Pracovní doba po-pá. Více in-
formací na tel: 602214060 261456

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta DOPRAVNÍCH PŘE-
STUPKŮ. Bližší informace k Ozná-
mení o vyhlášení výběrového ří-
zení jsou zveřejněny na webo-
vých stránkách www.praha6.cz
v rubrice Potřebuji řešit - Volná
pracovní místa. Lhůta pro doru-
čení přihlášky s doklady :
22.07.2022 v podatelně Úřadu
městské části Praha 6. Kontakt :
Mgr. Palasová, tel. 220 189 750 261208

• Německé velvyslanectví v
Praze hledá řidičku/řidiče a
pracovnici/pracovníka ostra-
hy s nástupem ihned. Informa-
ce naleznete na
https://prag.diplo.de/cz-cs/b
otschaft/-/1303558.261298

• Chráněná dílna hledá do
svého týmu osoby s částeč-
ným či plným ID
Recepční (Praha 6), Uklízečka
kancelářských prostor (Praha
10),
Švadlena (Praha 10)Kontakt: +
420 778 527 851261423

• Amboseli přijme popeláře v
Praze na HPP/DPČ, možnost
pravidelných záloh, odměn a
příspěvek na bydlení. Volejte
Po až Pá 9-15:00 hod.
Mob. 724438833 261166

• Přijmeme IHNED na HPP i na
zkrácený úvazek muže a ženy
na úklid VŠ kolejí v P-4. Prac.
doba 7-15.30 hod. Plat při HPP
16.500-22.000 Kč.
Tel. 603429248261375

• Do ŠJ na Praze 1 přijmeme
pomocnou sílu do kuchyně na
plný i zkrácený úvazek.
Tel.: 604132199 261416

• ZŠ v Praze 6 hledá pro no-
vou třídu učit. Čj., D, Ov, M, Fy
a Inf. K dispozici školní byt.
Kontakt:
jana.pocova@zs-ns2.cz,
tel. 778403042 261427

• Pedagog do Předškolního
klubu Montessori. Hledáme 2
pedagogy do Předškolního
klubuMontessori, který je sou-
částí Centra volného času při
VOŠ, SOŠ a Gymnáziu Evrop-
ská v Praze 6. Nástup: 25. 8.
2022. Žádáme příp. zájemce o
zaslání stručného motivační-
ho dopisu a CV na:
staffova@pedevropska.cz.
Tel.: 233 091 261,
www.pedevropska.cz261329

• Přijmeme spolehlivou babič-
ku na obsluhu toalet - Praha 6,
stanice metra "A". Vhodné
pro důchodkyně,
tel. 777065670. 261470

• Interpharna Praha sídlící v
Komořanech hledá zaměst-
nance do výroby v chemickém
provozu. Vyučení chemie/far-
macie/praxe.
interpharma@ipp-otsuka.cz261431

• Hledám asistentku na bale-
ní a odesílání zboží poštou v
Praze - brigáda. Případně i po-
moc v restaurátorském atelié-
ru. Tel. 721235964,
manvel4@seznam.cz261454

• TOALETÁŘKU na veřejné
WC v centru Prahy. Nejedná se
o metro ani nádraží. Férový
přistup, HPP, brigáda, vhodné
i pro svěží důchodkyni.
T.: 731731393 261469

• Společnost v Praze 8 u Bu-
lovky přijme ihned řidiče ŘP C.
MAN 7t., automat. Vhodné i
pro důchodce. Kont.:
www.acre.cz, tel.: 603813398 261471

• Spol. v Praze 8 přijme kole-
gy pro real. zelených střech.
Smysluplná práce. Zaučíme.
ŘP B nutný, T, C výhodou. Prá-
ce ve výškách. www.acre.cz,
603813398261479

Knihy a časopisy

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:

kolegu / kolegyni na pozici

Sales Manager Praha a okolí
Vaším hlavním úkolem bude:
komunikace se stávajícími klienty
aktivní vyhledávání nových obchodních příležitostí
a rozšiřovat stávající portfolio, současně poskytování
mediálního poradenství.

Místo výkonu práce: Karla Engliše, Praha.

Očekáváme:máte obchodní talent a zkušenosti v oboru
spolehlivost, tvůrčí myšlení a flexibilita
jste týmový hráč
cítíte touhu se nadále vzdělávat a stát se tím nejlepším z nás
PC berete jako nedílnou součást Vašeho života

Nabízíme: samostatnou a různorodou práci na
zaměstnanecký poměr, moderní pracovní prostředí
s výbornou dopravní dostupností, přátelský kolektiv,
fixní základní mzdu + pohyblivou složkou + provize
vč. kvartálních a ročních bonusů, propracovaný adaptační
proces, možnost karierního růstu, příležitost se podílet
na klíčových kampaních v regionu, 5 týdnů dovolené,
stravovací příspěvek, mobilní telefon, notebook a další.

Kontaktní osoba: Jindřich Procházka
+420 734 517 306
Jindrich.Prochazka@mafra.cz

Pokud Vás naše nabídka oslovila, zašlete nám svůj strukturovaný životopis
s průvodním dopisem na uvedenou emailovou adresu.
MAFRA, a. s., personální útvar, Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5 - Smíchov.
Název pozice, o kterou se ucházíte, uveďte prosím do předmětu e-mailu
Barbora.Vavrinova@mafra.cz.

Staňte se dárcem
krevní plazmy
700 Kč*
za každý
odběr

- Pomůžete zachránit lidské životy
- Máte pravidelnou kontrolu
zdravotního stavu
- Občerství zdarma a zajímavé dárky

Metro Hradčanská

www.unicaplasma.cz
Tel.: 733 474 770

*dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

1400 Kč *
měsíčně

18 200 Kč *
za rok➡ ➡

VELKÁ RENOMOVANÁ
SPOLEČNOST
PŘIJMEME

bezpečnostní pracovníky,
strážné, vrátné a recepční
s AJ do Prahy na HPP i DPP

 mzda 102,80 Kč/hod.
až 120 Kč/hod.

 zdarma osvědčení „strážný „

NÁSTuP IHNED

Přijďte do našeho týmu

Bezplatná linka
800 888 042

hledáme zaměstnance :
NAOSTRAHUOBJEKTU
BOŘISLAVKA - Praha 6
ZÁSAHOVÁ JEDNOTKA

t.č. 724 793 669

G4S

Přijmeme invalidní
důchodce na pozice

• mzda od 110 Kč/hod.
• náborový bonus
10.000Kč, výplata denně

RECEPCE
A OSTRAHA

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)
Pohovory jsou každý pracovní den
od 8.00 do 12.00 hodin na adrese:

Ocelářská 21, Praha 9
(Metro B - Českomoravská)

Možnost týdenních záloh.
Mzda až 1 650 Kč za směnu.

Přijmeme strážné (M/Ž)
na ostrahu různých
objektů v Praze

Nástupový bonus 2 000 Kč.

800 111 112

Přijmemedo ZŠ v Praze 4–Michli
asistenta/ku pedagoga

avychovatele/ku do ŠD s kvalifikací.
Dále hledámeuklízeče/kunaplnýúvazek.

Nástup od1. 9. 2022
Info na tel.777012212

email: skola@zsmendiku.cz

SOŠ Praha 9
hledá od 9/22 učitele IKT
na plný nebo zkrácený úvazek.

Tel.: 734 703 557
e-mail: sosls@sosls.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz JOB středa 29. června 2022 17

Názory zaměst-
nanců a přístupy
zaměstnavatelů
k home office pro-
cházejí vývojem.
Od nekritického
vychvalování až
po zatracení. Na
konečný verdikt je
asi ještě brzo.

Na pracovištích zamíchal co-
vid mnoha věcmi, ale pokud
bychom měli zvolit jedinou
záležitost, kde byl jeho do-
pad nejvýraznější, jde zcela
jistě o práci z domova neboli
home office, který se z nepří-
liš častého benefitu stal samo-
zřejmostí.

Z nevítaného dítěte
trpěná přednost
Jak vyplývá z průzkumu,

který pro společnost Sodexo
v březnu 2022 realizovala
agentura Ipsos, práci z domo-
va umožňuje svým zaměst-
nancům téměř 74 procent za-
městnavatelů. „I firmy, které
home office v minulosti zrov-
na nevítaly, ho totiž musely
akceptovat. Noví zaměstnan-
ci v absolutní většině považu-
jí hybridní model práce –
tedy střídání práce z domova
s docházkou na pracoviště –
za standard a nikoli za něco
výjimečného, co je spojené
s covidem. A myslím, že to
platí paušálně,“ říká Martina
Machová, personální ředitel-
ka Sodexo Benefity.
„V průběhu pandemie se

do popředí dostaly jiné prefe-
rence zaměstnanců, než jaké
byly před ní. Hlavním té-
matemmezi zaměstnanci ak-
tuálně je, jestli jim firmy
umožní zachovat si výhody,
které v uplynulých dvou le-
tech získali. A to je hlavně

možnost práce z domova a fle-
xibilní pracovní doba,“ sou-
hlasí Jiří Halbrštát, manažer
náboru a marketingu společ-
nosti ManpowerGroup.

Téměř polovina lidí
na pracoviště musí
Čísla jim dávají za pravdu.

Home office může aktuálně
využívat 28 procent zaměst-
nanců, nejvíce, 46 procent,
v Praze a ve středních Če-
chách, mezi lidmi s vysoko-
školským vzděláním (49 pro-
cent) a těmi, kteří pracují ve
financích a v administrativě
(55 procent). „Je ovšem potře-
ba přihlédnout k tomu, že vel-
ké skupině lidí povaha jejich
profese práci z domova ne-
umožňuje. Z výzkumu vyply-
nulo, že jde o 43 procent za-
městnanců. Týká se to třeba
řidičů, prodavaček, pracovní-
ků v průmyslu a v logistice,“
připomíná Martina Machová
a dodává, že mezi nimi výraz-
ně převažují lidé nad padesát
let. V této věkové skupině

činí podíl těch, kterým profe-
se práci z domova neumožňu-
je, 55 procent.

Proč ano a proč ne
Za hlavní výhodu práce

z domova považují lidé úspo-
ru času, protože nemusí ni-
kam cestovat, a klid na práci.
Naopak největším minusem
je pro ně ztráta osobního kon-
taktu s kolegy (40 procent)
a splynutí pracovního a sou-
kromého života (viz box).
Z pohledu zaměstnavatelů

jsou hlavními klady home
office možnost vyjít vstříc li-
dem ve skloubení pracovní-
ho a osobního života (40,5
procenta) a ochrana jejich
zdraví (39 procent). Za negati-
va zaměstnavatelé považují
ztrátu firemní sounáležitosti
(35 procent) a sníženou efek-
tivitu práce (34 procent).
Zajímavé ovšem je, že

13 procent zaměstnavatelů je
zároveň přesvědčeno, že pro-
duktivita práce je při práci
z domova naopak vyšší. „Je

velmi důležité, zda manažer
dokáže s lidmi na dálku pra-
covat. Znám spoustu tako-
vých, kteří si stále myslí, že
člověk sedící v kanceláři je
lepší pracovník než ten, kte-
rý je doma. Manažer se musí
naučit zadávat úkoly tak, aby
bylo jasné, co člověk udělal
a jestli to udělal správně.
A pak je jedno, jestli to udělal
v kanceláři, na chalupě nebo
v bytě. Musí umět definovat,
co od lidí očekává a comá být
výsledkem či výstupem jejich
práce. A ukazuje se, že mini-
málně někteří to neumějí,“
míní Machová

Chceme, abyste chodili do
kanceláří
Pro většinu zaměstnavate-

lů (71 procent) je důležité,
aby zaměstnanci do kancelá-
ří chodili. Snaží se je k tomu
motivovat, nejčastěji zpříjem-
něním pracovního prostředí
(59 procent). Tento trend po-
tvrzuje i Pavel Mrázek, maji-
tel interiérového studia

Hezkey. „Od pandemie pozo-
rujeme zvýšenou poptávku
po redesignu pracovního pro-
středí. Firmy se tak snaží odli-
šit od konkurence na stále
přehřátějším trhu práce amo-
tivovat zaměstnance k tomu,
aby se alespoň částečně do
kanceláří vrátili, a zároveň
jim ponechali benefit home
office,“ říká Mrázek.

Soustředěnou práci si pro-
fese, u kterých je to možné,
často nechávají na doma, kde
mají většinou více klidu
a ušetří čas za dojezd do kan-
celáře. Pracoviště se pak stá-
vá místem pro potkávání s tý-
mem. V kancelářích zaměst-
navatelé kladou větší důraz
na společné prostory, jako
jsou multifunkční relaxační
či potkávací zóny. „Volí je čas-
to v kombinaci s menšími za-
sedacímimístnostmi a volací-
mi místy – pro případ, kdy je
potřeba spojit se s kolegou,
který pracuje mimo kan-
celář,“ vysvětluje přednosti
Pavel Mrázek. PAVEL HRABICA

Z domova se dá vyučovat, dají se odtud konstruovat domy, ale také vysílat do rádia. ARCHIV

Plusy a minusy

57
Téměř šedesát procent lidí si
práci z domova pochvaluje.
Neztrácejí čas dojížděním.

42
Něco málo přes čtyřicet pro-
cent lidí, kteří se účastnili prů-
zkumu, tvrdilo, že měli doma
více klidu na práci. Pokud
ovšem nemuseli práci kombi-
novat s on-line výukou dětí.

27
Soukromý život a práce sply-
nuly. To vadí 27 procentům.

Oscar z Jihlavy
s klikou
Česká společnost Sapeli
z Jihlavy, která je na tu-
zemském trhu jedničkou
ve výrobě dveří a zárubní,
získala v pondělí v němec-
kém Essenu další prestižní
cenu Red Dot Award. Toto
ocenění je často označová-
no za designérského Osca-

ra. Ceny Red Dot Design
pořádá již od roku 1954
německé Design centrum.
Jsou nejvyhledávanější me-
zinárodní soutěží, která
potvrzuje kvalitu designu
vyrobených produktů.

Placené značky
Po českých silnicích jezdí
více než 33 tisíc automobi-
lů s registrační značkou

na přání. Poptávka po
nich ovšem v poslední
době klesla. V loňském
roce úřady vydaly 6952
těchto značek, což je me-
ziročně skoro o 1200
méně. Registrační značku
si lze v Česku za poplatek
objednat od roku 2016.
Cena jedné tabulky je pět
tisíc korun. U auta jsou
nutné dvě značky, majite-
lé tedy zaplatí deset tisíc

korun. Mezi největší zá-
jemce o značku na přání
podle úřadů dlouhodobě
patří menší firmy a podni-
katelé. Ti často značky vy-
užívají například i jako
propagaci své společnosti,
na autě většinou vozí
značky s názvem firmy
nebo činnosti. Stát uvažu-
je o celostátních znač-
kách bez regionálního
rozlišení. ČTK

Hlavním pracovním benefitem
je po covidu práce z domova

Krátce



www.metro.cz SPORT středa 29. června 2022

Wimbledon
trápí covid-19.

Italský tenista Matteo Berret-
tini nenaváže ve Wimbledo-
nu kvůli koronaviru na loň-
skou finálovou účast. Osmý
nasazený hráč londýnského
grandslamumusel po pozitiv-
ním testu odstoupit před zá-
pasem prvního kola.
Šestadvacetiletý Berrettini

měl do turnaje vstoupit zápa-
sem proti Cristianu Garínovi.
S Chilanem se místo italské-
ho favorita utkal Švéd Elias

Ymer, jenž ztroskotal v po-
sledním kole kvalifikace.
Jedenáctý tenista žebříčku

Berrettini je druhým zná-
mým hráčem, jenž se musel

z Wimbledonu odhlásit kvůli
koronaviru. V pondělí ozná-
mil odstoupení finalista
z roku 2017 Marin Čilič
z Chorvatska. ČTK

Házená zná krále a královnu. Nejlepší jsou Malá a Mrkva
Českým házenkářem sezony se poprvé v kariéře stal brankář Tomáš Mrkva (vpravo), který s německým Bergischerem ob-
sadil v uplynulé sezoně v bundeslize 11. místo, zářil ale především v reprezentaci, kde se stal jasnou jedničkou poté, co
veterán Martin Galia přešel do role brankářského specialisty v realizačním týmu. Třiatřicetiletý gólman držel národní
tým na lednovém mistrovství Evropy i v dubnu při neúspěšném play-off o světový šampionát. Mrkva v anketě předčil loň-
ského vítěze Matěje Klímu. Třetí místo obsadila další spojka Tomáš Babák, který rovněž působí v Bergischeru. Mezi žena-
mi v tradiční anketě rovněž premiérově zvítězila křídelnice národního týmu Veronika Malá (vlevo), která s německým
Bietigheimem získala čtyři trofeje. Malá v hlasování zástupců a kapitánů všech extraligových klubů a dalších házenkář-
ských expertů triumfovala před dvěma českými vítězkami Ligy mistrů z norského Kristiansandu. Druhá skončila nejlepší
hráčka Final Four spojka Markéta Jeřábková, třetí pak křídelnice a obhájkyně prvenství v anketě Jana Knedlíková. ČTK

Z českého pohledu je program
velmi bohatý.

● Barbora Krejčíková a Petra Kvi-
tová zahájily Wimbledon vítěz-
ně. Krejčíková po zdravotních
problémech porazila belgic-
kou tenistku Marynu Zane-
vskou a připsala si první výhru

po více než čtyřech měsících,
dvojnásobná vítězka turnaje
Kvitová otočila duel s Italkou
Jasmine Paoliniovou ve vítěz-
ství 2:6, 6:4 a 6:2.

● S Wimbledonem se naopak
loučí Karolína Muchová, Zde-
něk Kolář a Jiří Lehečka.

Švýcarský sprinter Alex
Wilson obdržel čtyřletý trest
za doping. Disciplinární ko-
mise antidopingového výbo-
ru v jeho zemi ho potrestala
za úmyslné užití steroidu. Po-
zitivní test na trenbolon měl
vloni v březnu při mimosou-
těžní kontrole. Trest mu platí
do dubna 2025, kromě toho
podle švýcarských médií za-
platí pokutu 13 750 franků
(zhruba 336 tisíc korun). Jed-
natřicetiletý jamajský rodák
Wilson je bronzovým medai-
listou z dvoustovky na mis-
trovství Evropy v Berlíně
2018. Po loňském pozitivním
testu ještě závodil, protože
švýcarské sportovní orgány
ho začátkem července omi-
lostnily poté, co přijaly jeho
vysvětlení, že steroid pochá-
zel z hovězího masa zkonzu-
movaného ve Spojených stá-
tech. ČTK

Hvězdy NHL
Přehlídku hokejových
hvězd nabídne charitativní
zápas ve Žďáru nad Sáza-
vou, který je naplánován
na 19. srpna pod názvem
Hvězdy 2022. Utkají se
v něm týmy Jakuba Voráč-
ka a Martina Nečase. Větši-
na hráčů bude mít zkuše-
nosti z NHL, a to jak z minu-
losti, tak i ze současnosti.
Akci uspořádají hokejový
klub SKLH Žďár nad Sáza-
vou a Nadace Jakuba Vo-
ráčka, přičemž jejím hlav-
ním cílem je výběr finan-
čních prostředků, které
budou rozděleny mezi Vo-
ráčkovu nadaci, organizaci
Popálky a mládež tamního
hokejového klubu. ČTK

Jak se dařilo Čechům

ČESKÝ SVAZ HÁZENÉ

IHF/KOLEKTIFF

Stříbro z MS

2
Čeští hokejbalisté podlehli
ve finále mistrovství světa
domácí Kanadě 3:6 a po svém
prvním postupu do zápasu
o titul od roku 2013 na čtvrtý
triumf po úspěších v letech
1998, 2009 a 2011 nedosáhli.
Kanaďané rekordním šestým
ziskem zlata překonali Sloven-
sko. V ženské kategorii se Češ-
ky musely po porážce s Kana-
dou 2:3 také spokojit se stří-
brem. Ve finále sice už v 5. mi-
nutě vedly 2:0. Ve druhé třeti-
ně ale Kanaďanky smazaly
ztrátu a v čase 40:06 v přesi-
lovce pěti proti třem rozhodla
Kristen Coozeová. ČTK

Bleskový gól
Jako střelec nejrychlejší
branky na fotbalovém
mistrovství světa se za-
psal 29. června 2002 do
historie turecký útočník
Hakan Sükür. V zápase
o třetí místo v korejském
Tegu proti domácí repre-
zentaci skóroval už
v 11. vteřině, čímž překo-
nal letitý rekord Čecha
Václava Maška. Ten vstře-
lil na světovém šampioná-
tu v roce 1962 v Chile gól
už po patnácti vteřinách.

Sweeney zůstává
Don Sweeney zůstane ge-
nerálnímmanažerem Bos-
tonu, za který hrají David
Pastrňák a Tomáš Nosek.
Vedení Bruins se Swee-

neym podepsalo novou
smlouvu, ta dosavadní
mu měla vypršet zítra.
Jeho hlavním úkolem
bude najít trenéra pro no-
vou sezonu místo Bruce
Cassidyho, jenž byl pro-
puštěn začátkem června
po vyřazení v prvním kole
play-off.

Chce na silnici
Dvojnásobná olympijská
vítězka v běhu na 800 me-
trů Caster Semenyaová,
která nesmí ve své výstav-
ní disciplíně závodit kvůli
příliš vysoké hladině tes-
tosteronu, do budoucna
plánuje přechod na silni-
ci. Pro jihoafrickou běžky-
ni je inspirací světový
rekordman v maratonu
Eliud Kipchoge. ČTK

Kvůli koronaviru
v turnaji skončil

Krátce

Wilson. Dostal
trest za doping


